МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет

им. М.Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы»)

ПРИКАЗ

« /1 » марта 2021 г. №/Ж/о

Уфа

О внесении изменений в «Правила приема
по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета и магистратуры
на 2021/22учебный год»

На основании информационного письма Минобрнауки РФ № МН-5/346-
ДА от 10 февраля 2021 года «О приеме в 2021 году» приказываю:

1. Внести изменения в «Правила приема по образовательным программам
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета и
магистратуры на 2021/22учебный год» (далее - Правила приема).

2. Пункт 1.5 Правил приема дополнить следующим абзацем:
- «Граждане Республики Беларусь имеют право на поступление как по

результатам ЕГЭ, так и по результатам вступительных испытаний, проводимых
университетом самостоятельно, а так же по результатам центрального
тестирования (при представлении сертификата). Сертификат действителен в
течение 2 лет. Проверка подлинности осуществляется на сайте Республиканского
института контроля знаний (rick.by)».

3. Директору департамента информационных ресурсов и коммуникаций
обеспечить размещение приказа на официальном сайте приемной комиссии
( ).https://bspu.rU//abitui7index.php

О внесении изменений в «Правила приема по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, программам
специалитета и магистратуры на 2021/22учебный год» - 36

https://bspu.rU//abitui7index.php